
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

ministria e financave dhe ekonomisë 
drejtoria e përgjithshme e doganave 

dega e doganës fier

Fier, më 04/07/2022

VENDEVI Nr.45

Per : Subjektin « RIKUPER AL » NIPT J 62903492 D

Me adrese :Patos Fier

Sot me dt 04/07/2022, une Kryetari i Deges Doganore Fier pasi shqyrtova procesverbalin per 
verifikimin e kundravajtjes administrative doganore nr serial 0012195 dt 01/07/2022 (nr 2558 
prot, D.D.Fier dt 01/07/2022) te mbajtur nga grupi i kontrollit prane Deges se Doganes Fier.

KONSTATOVA SE :

Ne sekretarine e Deges se Doganes Fier eshte administruar nga subjekti « Rikuper A1 » me 
NIPT J 62903492 D me Adrese Patos Fier, shkresa me nr 3031/1 date 06/062019 me lende ; 
« Autorizim i lejimit te perkohshem me peijashtim te plote. ». te Rep Shqiperise

Ne pergjigje te kerkeses nr 3031/1 prot date 06/06/2019 te subjektit « Rikuper A1 » si dhe 
referuar neneve 192-202 dhe 223-226 te ligjit 102/2014 « Kodit Doganor », Dega Doganore 
Fier ka autorizuar perdorimin e Regjimit te Lejimit te Perkohshem (me perjashtim te plote)

Pas shqyrtimit te kerkeses se mesipenne, nga ana e Deges se Doganes Fier, nga strukturat 
verifikuese eshte mbajtur procesverbali nr 2558 prot dt 01/07/2022 e ,D.D.Fier «Per 
verifikimin e kundravajtjes administrative doganore », dhe eshte konstatuar se nga operatori 
ekonomik « Rikuper A1 » eshte shkelur afati i Regjimit te Lejimit te Perkohshem (RLP) nr 
3031/1 dt 06/06/2019.

Ne perfundim pasi u shqyrtua dokumentacioni perkates, u arrit ne konkluzion se nga ana e 
subjektit « RIKUPER AL » NTPT J 62903492 D, eshte kryer kundravajtje administrative ne 
fushen e doganave, shkelje kjo e parashikuar ne nenin 256/1 b te Ligjit 102/2014 Kodit
Doganor.

Per sa me siper ne baze te neneve 10,72.74 pika I germa (a), 74 pika 2 germa (a), /4 pika j 
geima(a), 169,250 pika 1 germa (a), 250 pika 2,259 pika 1 germa(b) e vijues te Ligjit nr 
102/2014 DT 31/07/2014 «Kodi Doganor », nenit *662 e vijues te VKM-se nf 651 date 
10/11/2017 « Per dispozitat zbatuese te Ligjit nr 102/2014 « Kodi Doganor » i Rep Shqiperise, 
Udhezimit nr 05 date 26/01/018 (nr 2194 prot, dt 26/01/2018) « Mbi proçedurat standarte te 
funksionimit te sektorit te vleresimit Qendror dhe Sektorit te Kontrollit Aposterior Operativ » te
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SS PeJ&ilthshme te Doganave, Udhezimit nr 5 date 31/03/2016 te Drejtorise se 
I cryithMnnc te Doganave « Mbi zbatimin e dispozitave lidhur me shkeljet ne fushen doganore 
uRC aKcizes »

VENDOSA

1. Te denoj me gjobe subjektin sRIKUPER AL » me NIPT J 62903492 D ne shumen 
20.000(nezetmije) leke .

2. Per te proçeduar me tej ngarkohen Sektori i Mbikqyrjes Doganore, Zyra e Finances, Zyra e 
Borxhit Doganor ne zbatim te proçedurave perkatese te normuara nga aktet ligjore ne fuqi.

3. Kunder ketij vendimi mund ti paraqisni Drejtorit te Pergjithshem te Doganave nje ankim te 
arsyetuar, brenda 30 diteve nga data e njoftimit. Per te paraqitur ankesen, duhet te garantoni 
ne masen 100%, per Drejtorine e Pergjithshme te Doganave shumen e saksioneve te 
aplikuara per shkeljen. Gjithashtu duhet te bashkshoqeroni ankimin me te gjithe 
dokumentacionin e nevojshem per shqyrtimin e tij, sipas percaktimeve -te nenit 282 te Kodit 
Doganor.
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REPUBLIKA E S H Q I P t R I 8 !!

ministria E FINANCAVE dhe ekonomisi 
drejtoria e përgjithshme e DOGANAVE 

dega e doganës fier
F icr, i 5Hfjriff£2

NJOFTIM - VENIH.MI

Për subjektin “RIKUPER AL” NIPT. J 62903492.0

Adresa: Patos Fier

Në zbatim të Ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë " (i ndryshuar), dhe ak'eve 

nëuligjore në zbatim të Tij :

JU NJOFTOJMË SE :

Në vijim.të verifikimeve doganore të bëra mbi deklarimin doganor nr 3031/1 dt 06/06/201) Per 
autorizim per Regjim te Lejimit te Perkohshem" dt 06/06/2019. është konkluduar se nga .ubjekli 
"Rikuper al” me NIPT J 62903492 D eshte shkelur afati "Regjimit te Lejimit te Perkohshem ne baze 
te process verbalit te konstatimit te kundravajtjes administrative nr 2558 prot dt 01/07/2022 te 

D.D.Fier.

PER KETE ARSYE:

Subjekti juaj “Rikuper Al” me vendimin Nr 45 
Fier shpallet debitor ne shumen 20000(nje 
administrative te parashikuar ne nenin256/l b te 

KR

' Arl

prot date 04/07/2022 te Deges Doganore 
tmij^jleke, per shkak te kryeijes se kundravajtjes 
igjit \02/2014 “Kodit Doganor te Rep Shqiperise”
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